
 1

 
Número Expediente: LBOCYL 16/2012 
 
Organismo: UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 

 
 
 

 
 

RESOLUCION de 2 de mayo de 2012, del Rectorado de la Universidad de Salamanca, por la que se 

resuelve la Fase de promoción Interna del Concurso-Oposición Interno para la provisión de puestos de 

trabajo pertenecientes a los Grupos I, II, III y IVA de la plantilla de personal laboral de administración y 

servicios de la Universidad de Salamanca, convocado por Resolución de 30 de septiembre de 2011. 

 

Una vez finalizada la actuación de los Tribunales encargados de evaluar el Concurso-Oposición 

Interno para la provisión de plazas vacantes de la plantilla de personal laboral de administración y 

servicios de la Universidad de Salamanca, convocado por Resolución de 30 de septiembre de 2011, 

elevada por estos órganos la correspondiente propuesta de adjudicación de los puestos de trabajo 

ofertados, este Rectorado, en uso de las competencias que le confiere el apartado i) del artículo 66 de los 

Estatutos de la Universidad de Salamanca,  de conformidad con lo dispuesto en el artículo16.1.a) del II 

Convenio Colectivo del personal laboral de las Universidades públicas de Castilla y León, 

 

RESUELVE 

 

Primero: Adjudicar los puestos convocados a los aspirantes seleccionados, de acuerdo con la 

relación que figura en el Anexo I a esta Resolución.  

 

Segundo: Tal y como establece la base 11 de la convocatoria dictada por Resolución 30 de septiembre de 

2011, la Gerencia de la Universidad señalará la fecha de incorporación a los puestos de trabajo 

adjudicados con el fin de no perjudicar el desarrollo de los servicios que se vinieran desempeñando. 

 

Contra la presente Resolución se podrá interponer reclamación previa a la vía judicial laboral (Art. 125 

de la LRJ.PAC en relación con el Art. 69 de la LPL) ante este Rectorado en el plazo de un mes contado 

desde el día siguiente a su publicación. 

 

Salamanca, 2 de mayo de 2012.-  El Rector: Daniel Hernández Ruipérez. 



 2

ANEXO I 

GRUPO I -TITULADOS SUPERIORES- 
 

CÓDIGO 
DEL 
PUESTO 

CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS 

LL1061 
 
Titulado Superior  

Bibliotecas y Archivos Biblioteca General Histórica Instituto Alfonso IX Salamanca 

VACANTE     

LL3125 Titulado Superior  Laboratorios/Biosanitaria Servicio de Citometría y Citog. Servicio de Citometría y Citog. Salamanca 

VACANTE     

LL0589 
Titulado Superior 
Analista 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca 

VACANTE     

LL3313 
Titulado Superior 
Periodista TV 

Medios Audiovisuales 
Servicio de Innovación y 
Producción Digital 

Servicio de Innovación y 
Producción Digital 

Salamanca 

VACANTE     

LL0051 
Titulado Superior 
Publicaciones 

Imprenta, publicaciones, 
reprografía y artes 
gráficas 

Servicio de Publicaciones Servicio de Publicaciones Salamanca 

VACANTE     

LL0149 Titulado Superior 
Oficina Técnica, 
arquitectura, maquetas y 
diseño 

Servicio Transfronterizo de 
Información Geográfica 

Servicio Transfronterizo de 
Información Geográfica 

Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

CELAYA IRIGOYEN, LAURA D.N.I:  33.435.219-G   

 
GRUPO II -TITULADOS DE GRADO MEDIO- 

 
 

CÓDIGO 
DEL 
PUESTO 

CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS 

LL3027 
Diplomado Universitario 
Orientación Laboral 

Administración 
Servicio de Inserción 
Profesional, Práctica y Empleo 

Servicio de Inserción 
Profesional, Práctica y Empleo 

Salamanca 

VACANTE     

LL0639 
Diplomado Universitario 
Programador 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca 

LL0641 
Diplomado Universitario 
Programador 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca 

LL0643 
Diplomado Universitario 
Programador 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca 

LL0647 
Diplomado Universitario 
Programador 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca 

VACANTES     

LL0645 
Diplomado Universitario 
Programador 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

BRAVO GARCÍA, INMACULADA D.N.I: 07.953.646-Q   

LL7039 
Diplomado Universitario 
Técnico Calidad 

Calidad, evaluación, 
estudios y planificación 
estratégica 

Unidad de Evaluación de la 
Calidad 

Unidad de Evaluación de la 
Calidad 

Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

LORENZO BLANCO, FELIPE JOSÉ D.N.I: 11.952.174-V   

LL3259 
Diplomado Universitario 
Inglés 

Enseñanza de idiomas Servicio Central de Idiomas Servicio Central de Idiomas Salamanca 

LL3267 
Diplomado Universitario 
Inglés 

Enseñanza de idiomas Servicio Central de Idiomas Servicio Central de Idiomas Salamanca 

VACANTES     



 3

LL1041 
Diplomado Universitario 
Microfilmación 

Bibliotecas y Archivos Biblioteca General Histórica Biblioteca General Histórica Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

SANZ HERMIDA, JOSE MARIA JORGE D.N.I: 04.145.760-X   

LL3307 
Diplomado Universitario 
Universidad virtual y 
producción digital 

Medios Audiovisuales 
Servicio de Innovación y 
Producción Digital 

Servicio de Innovación y 
Producción Digital 

Salamanca 

VACANTE     

LL3155 Diplomado Universitario 
Animalario/clínica 
veterinaria y afines 

Servicio Experimentación 
Animal 

Servicio Experimentación 
Animal 

Salamanca 

VACANTE     

LL3157 Diplomado Universitario 
Animalario/clínica 
veterinaria y afines 

Servicio Experimentación 
Animal 

Servicio Experimentación 
Animal 

Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

GONZÁLEZ GRACIA, PEDRO D.N.I: 07.866.418-G   

 
 
 

GRUPO III-TÉCNICOS ESPECIALISTAS- 
 
 
 

CÓDIGO 
DEL 
PUESTO 

CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS 

LL7023 
Técnico Especialista 
Información 

Comunicación Secretaría General 
Administración web y 
publicaciones institucionales 

Salamanca 

VACANTE     

LL7019 
Técnico Especialista 
Comunicación Digital 

Comunicación Secretaría General Unidad de Protocolo Salamanca 

VACANTE     

LL7017 
Técnico Especialista 
Soporte Web 
Institucional 

Comunicación Secretaría General 
Administración web y 
publicaciones institucionales 

Salamanca 

VACANTE     

LL7025 
Técnico Especialista 
Protocolo 

Comunicación Secretaría General Unidad de Protocolo Salamanca 

VACANTE    

LL3269 
Técnico Especialista 
Inglés 

Enseñanza de idiomas Servicio Central de Idiomas Servicio Central de Idiomas Salamanca 

VACANTE     

LL3105 
Técnico Especialista 
Laboratorio 

Laboratorios/Química 
Servicio Análisis de Isótopos 
Estables 

Servicio Análisis de Isótopos 
Estables 

Salamanca 

VACANTE     

LL6601 
Técnico Especialista 
Laboratorio 

Laboratorios/Química Campus Biomédico B) Dpto. Química Física Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

SIERRA RAMOS, MONTSERRAT D.N.I: 07.866.344-E   

LL7111 
Técnico Especialista 
Laboratorio 

Laboratorios/Biosanitaria Instituto de Cáncer Instituto del Cáncer Salamanca 

LL3127 
Técnico Especialista 
Laboratorio 

Laboratorios/Biosanitaria Servicio de Citometría y Citog. Servicio de Citometría y Citog. Salamanca 

LL5561 
Técnico Especialista 
Laboratorio 

Laboratorio/Biosanitaria Campus Biomédico B) 
Laboratorios Docentes C. 
Unamuno 

Salamanca 

LL6591 
Técnico Especialista 
Laboratorio 

Laboratorio/Biosanitaria Campus Ciencias 
Dpto. Química Analítica, 
Nutrición y Bromatología 

Salamanca 

VACANTES     

LL7193 
Técnico Especialista 
Laboratorio 

Laboratorios/Biosanitaria Instituto Neurociencias CyL Instituto Neurociencias CyL Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     



 4

MARCOS NAVEIRA, ANA MARIA D.N.I 13.159.193-L   

LL7150 
Técnico Especialista 
Rayos X 

Laboratorio/Biosanitaria Campus Biomédico C) Clínica Odontología Salamanca 

VACANTE     

LL3039 
Técnico Especialista 
Producción Cultural 

Actividades Culturales 
Servicio Actividades 
Culturales 

Servicio Actividades 
Culturales 

Salamanca 

VACANTE     

LL3315 
Técnico Especialista TV 
USAL 

Medios Audiovisuales 
Servicio de Innovación y 
Producción Digital 

Servicio de Innovación y 
Producción Digital 

Salamanca 

VACANTE     

LL7073 Técnico Especialista  
Relaciones 
Internacionales 

Centro Cultural Hispano 
Japonés 

Centro Cultural Hispano 
Japonés 

Salamanca 

VACANTE     

LL0102 
Técnico Especialista 
Coordinador Conserjería 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Secretaría General Secretaría General Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

GARCÍA PRIETO, MANUEL MIGUEL D.N.I: 07.872.558-A   

LL5231 
Técnico Especialista 
Coordinador Conserjería 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Biomédico A) Campus Biomédico A) Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

BENITO DE LA CRUZ, JESÚS ANTONIO D.N.I:  07.859.466-K   

LL5565 
Técnico Especialista 
Coordinador Conserjería 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

 
Campus Biomédico B)

 
Campus Biomédico B)

Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

VELASCO VALVERDE, MARÍA CRISTINA D.N.I: 07.860.663-E   

LL4143 
Técnico Especialista 
Coordinador Conserjería 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Biomédico C) Campus Biomédico C) Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

ZAZO RODERO, FELIPE D.N.I: 07.862.094-G   

LL0057 
Técnico Especialista 
Conductor 

Conductores Secretaría General Secretaría General Salamanca 

VACANTE     

LL4223 
Técnico Especialista 
Aulas Informática 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Campus Viriato Zamora Campus Viriato Zamora Zamora 

VACANTE     

LL4095 
Técnico Especialista 
Aulas Informática 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Edificio FES/Derecho Edificio F.E.S Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

HERNÁNDEZ VACAS, JUAN JOSE D.N.I: 07.865.910-W   

 

GRUPO IVA-OFICIALES- 
 

 
CÓDIGO 
DEL 
PUESTO 

CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS 

LL6353 Oficial de Laboratorio Laboratorio/Biosanitaria Campus Biomédico A) 
Dpto. Fisiología y 
Farmacología 

Salamanca 

LL6095 Oficial de Laboratorio Laboratorio/Biosanitaria Campus Biomédico B) Dpto. Fisiología Vegetal Salamanca 

LL5559 Oficial de Laboratorio Laboratorio/Biosanitaria Campus Biomédico B) 
Laboratorios Docentes C. 
Unamuno 

Salamanca 

LL5560 Oficial de Laboratorio Laboratorio/Biosanitaria Campus Biomédico B) 
Laboratorios Docentes C. 
Unamuno 

Salamanca 



 5

LL6023 Oficial de Laboratorio Laboratorio/Biosanitaria Campus Biomédico C) Dpto. Anatomía e H.H. Salamanca 

LL6031 Oficial de Laboratorio Laboratorio/Biosanitaria Campus Biomédico C) Dpto. Anatomía e H.H. Salamanca 

LL6503 Oficial de Laboratorio Laboratorio/Biosanitaria Campus Biomédico C) Dpto. Medicina Salamanca 

LL4203 Oficial de Laboratorio Laboratorio/Biosanitaria Campus Viriato Zamora Laboratorios Zamora 

VACANTES     

LL6093 Oficial de Laboratorio Laboratorio/Botánica Campus Biomédico B) Dpto. Botánica Salamanca 

VACANTE     

LL6605 Oficial de Laboratorio Laboratorios/Química Campus Biomédico B) Dpto. Química Física Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

TABERNERO SANCHEZ, ÁLVARO D.N.I: 07.989.665-V   

LL3147 Oficial de Laboratorio 
Animalario/clínica 
veterinaria y afines 

Servicio Experimentación 
Animal 

Servicio Experimentación 
Animal 

Salamanca 

LL3151 Oficial de Laboratorio 
Animalario/clínica 
veterinaria y afines 

Servicio Experimentación 
Animal 

Servicio Experimentación 
Animal 

Salamanca 

LL5697 Oficial de Laboratorio 
Animalario/clínica 
veterinaria y afines 

Servicio Experimentación 
Animal 

Servicio Experimentación 
Animal 

Salamanca 

VACANTES     

LL7130 Auxiliar de Clínica Laboratorio/Biosanitaria Campus Biomédico C) Clínica Odontología Salamanca 

LL7131 Auxiliar de Clínica Laboratorio/Biosanitaria Campus Biomédico C) Clínica Odontología Salamanca 

LL7132 Auxiliar de Clínica Laboratorio/Biosanitaria Campus Biomédico C) Clínica Odontología Salamanca 

VACANTES     

LL0523 
Oficial de Oficios 
Electricista 

Mantenimiento y servicios 
técnicos/Electricidad 

Unidad Técnica de 
Infraestructuras 

Unidad Técnica de 
Infraestructuras 

Salamanca 

VACANTE     

LL0541 
Oficial de Oficios 
Fontanero 

Mantenimiento y servicios 
técnicos/Fontanería 

Unidad Técnica de 
Infraestructuras 

Unidad Técnica de 
Infraestructuras 

Salamanca 

VACANTE     

LL4023 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Ávila Campus Ávila Ávila 

LL4011 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Ávila Campus Ávila Ávila 

LL4245 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Ávila Campus Ávila Ávila 

LL5557 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Biomédico B) Campus Biomédico B) Salamanca 

LL5558 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Biomédico B) Campus Biomédico B) Salamanca 

LL5699 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Biomédico C) Campus Biomédico C) Salamanca 



 6

LL5163 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Ciencias Edificio San Bartolomé Salamanca 

LL5657 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Humanidades B) Campus Humanidades B) Salamanca 

LL4235 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Viriato Zamora Campus Viriato Zamora Zamora 

LL4227 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Viriato Zamora Campus Viriato Zamora Zamora 

LL4229 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Viriato Zamora Campus Viriato Zamora Zamora 

LL4231 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Viriato Zamora Polideportivo Zamora 

LL4057 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Viriato Zamora Campus Viriato Zamora Zamora 

LL2015 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Servicio de Colegios, 

Residencias y Comedores 
Colegio A. Fonseca Salamanca 

LL2019 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Servicio de Colegios, 

Residencias y Comedores 
Colegio A. Fonseca Salamanca 

LL2025 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Servicio de Colegios, 

Residencias y Comedores 
Colegio A. Fonseca Salamanca 

LL2051 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Servicio de Colegios, 

Residencias y Comedores 
R.U. Colegio Oviedo Salamanca 

LL3213 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Servicio de Educación Física y 
Deportes 

Polideportivo Unamuno Salamanca 

LL3231 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Servicio de Educación Física y 
Deportes 

Polideportivo Unamuno Salamanca 

LL3217 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Servicio de Educación Física y 
Deportes 

Polideportivo Unamuno Salamanca 

LL3229 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Servicio de Educación Física y 
Deportes 

Salas Bajas Salamanca 

LL3245 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Servicio de Educación Física y 
Deportes 

Salas Bajas Salamanca 

LL3181 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Servicio de Educación Física y 
Deportes 

Centro Acondicionamiento 
Físico Peñuelas 

Salamanca 

VACANTES     

LL4063 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Viriato Zamora Campus Viriato Zamora Zamora 

DESTINO ADJUDICADO     

BOLLO ALEJANDRE, GREGORIO D.N.I: 71.016.822-K   

LL4253 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Ávila Campus Ávila Ávila 

DESTINO ADJUDICADO     

VALLEJO HERRERO, EMILIO D.N.I: 06.561.413-L   

 


